Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.864  / Disponibilização: Quinta-feira, 05 de Novembro de 2020  15

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE IJUÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 016/1.19.0002690-0 (CNJ:.0006012-59.2019.8.21.0016). REQUERENTE: MÁRCIA DA SILVA KOMMERS. REQUERIDO: ALEX KOMMERS DOS SANTOS. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ALEX KOMMERS DOS SANTOS, POR SENTENÇA PROFERIDA EM
11/03/2020. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TOTALMENTE INCAPAZ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: TRAUMATISMO INTRACRANIANO (CID S06). PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETER-
MINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): MÁRCIA DA SILVA KOMMERS. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755, PARÁGRAFO 3º DO CPC. IJUÍ, 16 DE OUTUBRO DE 2020.
SERVIDOR: ELISANDRA MENDONÇA - OFICIALA ESCREVENTE. JUIZ: GUILHERME EUGÊNIO MAFASSIOLI CORRÊA.

LAJEADO

PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL Nº 5002183-79.2019.8.21.0017/ RS AUTOR : PATRICK DA SILVAAUTOR : DA SILVA & SILVA MARKETING DIGITAL LTDA RÉU : MAICON AUGUS-
TO SCHORR LOCAL: LAJEADO DATA:04/11/2020 EDITAL Nº 10004406953 EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL - 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE LAJEADO. PRAZO DE: 30 (TRINTA)
DIAS. OBJETO: CITAÇÃO DE MAICON AUGUSTO SCHORR, CPF: 02009380029 , ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS,
A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), APRESENTAR CONTESTAÇÃO. 7 DE AGOSTO DE 2020     1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE LAJEADO, 05
DE NOVEMBRO DE 2020. DIRETOR DE SECRETARIA SUBSTITUTO: ALEXANDRE PETTER.

INVENTÁRIO Nº 5000019-78.2018.8.21.0017/ RS REQUERENTE : GUSTAVO SFAIR ENGER REQUERIDO : LUIZ CARLOS ENGER LOCAL: LAJEADO DATA:03/11/2020 EDITAL Nº
10004382166 EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DO EDITAL: 20 DIAS OBJETO: CITAÇÃO   CITAÇÃO DO(A) HERDEIRO(A) ,ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E DESCONHECIDO,
PARA QUE NO PRAZO DE QUINZE(15) DIAS, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO EDITAL, HABILITE-SE NO PROCESSO, PRONUNCIANDO-SE NO PRAZO ACIMA.     VARA
DE FAMÍLIA E SUCESSÕES DA COMARCA DE LAJEADO, 05 DE NOVEMBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO: LUIS ANTONIO DE ABREU JOHNSON.

NOVO HAMBURGO

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5006784-88.2020.8.21.0019/ RS AUTOR : ELISA
CALCADOS LTDA - MASSA FALIDA LOCAL: NOVO HAMBURGO DATA:30/10/2020 EDITAL Nº 10004356019 EDITAL DE ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA (ARTIGO 156, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, DA LEI Nº 11.101/2005.  PRAZO DO EDITAL : 30 (TRINTA) DIAS. OBJETO : FAZER SABER A TODOS OS INTERESSADOS QUE, NOS AUTOS DO PROCESSO DE
FALÊNCIA SUPRAMENCIONADO, FOI PROFERIDA SENTENÇA, NA DATA DE 27/10/2020, DECLARANDO ENCERRADA A FALÊNCIA EM EPÍGRAFE, NA FORMA DO ARTIGO 156,
CAPUT , DA LEI Nº 11.101/2005, SUBSISTINDO, OUTROSSIM, AS RESPONSABILIDADES DA FALIDA E DOS SÓCIOS E DEVEDORES SOLIDÁRIOS, SE HOUVER, NA FORMA
DO ARTIGO 158, INCISO III, DA MESMA LEI SUPRA, TENDO EM VISTA QUE, REALIZADO O ATIVO, O PRODUTO ARRECADADO FOI INSUFICIENTE PARA O PAGAMENTO DOS
CREDORES E ENCARGOS DA MASSA FALIDA, DE FORMA QUE A FALÊNCIA RESTOU CARACTERIZADA COMO FRUSTRADA, POR ANALOGIA AO PROCEDIMENTO PREVISTO
NO ARTIGO 75 DA ANTIGA LEI DE FALÊNCIAS (DECRETO-LEI Nº 7.661/45). NOVO HAMBURGO, 30 DE OUTUBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.
ESCRIVÃO DESIGNADO: CÉSAR S. MARSOLA.     VARA REGIONAL EMPRESARIAL DA COMARCA DE NOVO HAMBURGO, 05 DE NOVEMBRO DE 2020. JUIZ DE DIREITO:
ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES - COMARCA DE NOVO HAMBURGO. NATUREZA: CURATELA
PROCESSO: 019/1.19.0001972-5 (CNJ:.0003660-22.2019.8.21.0019). REQUERENTE: ANAIR ANDRE ROCHA E JOSÉ ELY ROCHA. REQUERIDO: PEDRO ANDRÉ. OBJETO: CI-
ÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO: PEDRO ANDRÉ, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 03/12/2019. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: LIMITADA A ATOS RELACIONADOS AOS DIREITOS DE NATUREZA PATRIMONIAL E NEGOCIAL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID I 69.4. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR NOMEADO: JOSÉ ELY ROCHA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. NOVO HAMBURGO, 09 DE OUTUBRO DE 2020. SER-
VIDOR: MARCOS ANTÔNIO NAUD DE MOURA, OF.ESCREVENTE - ID 3310230. JUIZ: GUSTAVO BORSA ANTONELLO.

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO DE FAMÍLIA 2ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES - COMARCA DE NOVO HAMBURGO. PRAZO DE: 20 DIAS DIAS. NATUREZA: NEGATÓRIA DE
PATERNIDADE
PROCESSO: 019/1.17.0013818-6 (CNJ:.0026482-73.2017.8.21.0019). AUTOR: M F MONTEIRO. RÉU: SUCESSÃO DE PAULO MACHADO DE OLIVEIRA, REPRESENTADA PELA
HERDEIRA LISIANE PIRES DA SILVA OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DE SUCESSÃO DE PAULO MACHADO DE OLIVEIRA, REPRESENTADA PELA HERDEIRA LISIANE PIRES
DA SILVA, PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CON-
TESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA PRIMEIRA.
NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, NAQUILO QUE VERSAREM SOBRE
DIREITOS DISPONÍVEIS, BEM COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. NOVO HAMBURGO, 08 DE SETEMBRO DE 2020. SERVIDOR: CÍNTIA CARNEIRO KLEIN. JUIZ:
GUSTAVO BORSA ANTONELLO.

PALMEIRA DAS MISSÕES

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL 2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE PALMEIRA DAS MISSÕES PRAZO DE: 60 (SESSENTA DIAS) DIAS. NATUREZA: CRIMES
CONTRA A LIBERDADE PESSOAL - VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
PROCESSO: 020/2.18.0001527-8 (CNJ:.0003205-88.2018.8.21.0020). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: SEDINEI FERREIRA. OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) SE-
DINEI FERREIRA , BRASILEIRO, CASADO, BRANCA, AGRICULTOR, NATURAL DE ESTÂNCIA VELHA/RS, FILHO DE JOSÉ FERREIRA E DE TEREZINHA RODRIGUES FERREI-
RA, NASCIDO EM 28/04/1989, RG 1104905276/RS, CPF 018.940.410/89 , ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA PROCEDENTE PROFERIDA EM
06/12/2019, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO. PALMEIRA DAS MISSÕES, 04 DE
NOVEMBRO DE 2020. SERVIDOR: ROSEANE WITECK, ESCRIVÃ JUDICIAL DESIGNADA. JUIZ: GUSTAVO BRUSCHI.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE INTERESSADO REAVER BENS APREENDIDOS LEI 11.343/06 3ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE PALMEIRA DAS MISSÕES. NATUREZA: HOMICÍDIO
CULPOSO. PRAZO DO EDITAL: 30 DIAS.
PROCESSO: 020/2.06.0001727-9 (CNJ:.0017272-78.2006.8.21.0020). AUTOR: JUSTIÇA PÚBLICA. RÉU: JUSTIÇA PÚBLICA. OBJETO: INTIMAÇÃO DO INTERESSADO SUCES-
SORES DE JOSUÉ CORREIA MACHADO, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA SE MANIFESTAR, NO PRAZO DE DEZ (10) DIAS, CONTADOS DA PUBLI-
CAÇÃO DO PRESENTE, SOBRE O INTERESSE EM REAVER A MOTOCICLETA APREENDIDA NOS AUTOS DA AÇÃO PENAL Nº 020/206.0001727-9 QUE TRAMITA NESTE JUÍZO.
PALMEIRA DAS MISSÕES, 04 DE NOVEMBRO DE 2020. SERVIDOR: LENISE URHY. JUIZ: DAVI DE SOUSA LOPES.

		2020-11-05T12:46:15-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	MARCELO OLIVEIRA AMES:57314462291
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento